
SIMEPAR - Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná                                                      
Centro Politécnico da UFPR - Caixa Postal 19100
Curitiba - PR - 81531-980
Tel: (+55 41) 3320-2000                            www.simepar.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

A Diretora Executiva do SISTEMA DE TECNOLOGIA E MONITORAMENTO 
AMBIENTAL DO PARANÁ-SIMEPAR no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e Decreto 
Estadual 10.086/22, à vista do Processo Administrativo nº 007, no qual contém 
o processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE SENSORES, considerando a legalidade dos atos praticados 
pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, resolve: HOMOLOGAR PARCIALMENTE o 
resultado da licitação em epígrafe para o LOTE Nº 1, cujo objeto é a aquisição 
de 10 (dez) Sensor de Sensor de Temperatura e Umidade Relativa do Ar -
TERMOHIGRÔMETRO com abrigo de fixação, em favor da empresa
DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA. CNPJ:10.780.600/0001-73,
pelo valor de R$ 36.950,00 (trinta e seis mil e novecentos e cinquenta reais), a 
empresa vencedora do lote está apta a fornecer o objeto deste edital de licitação. 

Curitiba-PR., 4 de junho de 2025.

Vanessa Cristina D´Ávila 
Diretora Executiva

(Assinatura Eletrônica)




